



Giraffen

NO 7, Februar 1998, 3. årgang
Redaktør: Pia Sprogøe

Nu er julen vel overstået, og I ønskes alle et godt nytår. Hvad er vel bedre end at starte med et citat fra "Du er også min søn Brutus".

Moderne jul: Julen begynder lang tid før jul. Allerede midt i oktober ses de første spæde tegn på højtideligheden i form af kunstige nisser og kunstig sne i butikkerne. Det varer heller ikke længe, før man ser posten slæbe rundt på en masse reklamer, der fortæller om julens glade budskab. I de store forretninger kan man møde en falsk julemand, der kun taler til de små børn. Han ved godt, at alle de andre ikke er så troende, at de tror på julemanden. Snart høres råb fra juletræshandleren, og granerne hænges op over gaden fuld af pærer. Julen er en kristen ting, og hjemme hos os hører det med til at feje julen, at vi går til koncert i kirken. I år hørte vi Matæuspensionen. Inden selve dagen oprinder, skal man lige skynde sig at skrive et julekort til de mennesker, man ikke har set i årets løb. Det kan kun blive til et par ord, som ønsker dem godt nytår. Juleaften som sådan starter hjemme hos os om morgenen, fordi ingen kan sove længere på grund af spænding. De sidste pakker bliver pakket ind, og juletræet, som vi selv har hugget ude i skoven, kommer inden for i stuen. For at det ikke skal tabe hårene alt for tidligt, må det

stå med foden i vand hele julen. Herefter hænger vi hjerter og pynt på grene, og til sidst kravler far op og sætter en julestjerne i spidsen af træet. Nu er alle rigtig i julestemning, og mor kommer ind med sin dejlige julebag, som vi nipper lidt af. Hen på eftermiddagen er der julegudstjeneste, så vi ta'r vores pæne juletøj på og sætter os hen foran fjernsynet. Når man har hørt de pæne sange og de smukke ord, synes man, at man er parat til at tage hul på julen.

Selve aftenen foregår først med spising af and med rissalamand med mandler. Når rissalamanden er spist, er der kun mandlerne tilbage og til gengæld fås en lille julegave. Så sættes der ild i lysene på træet, og man afsynger en række salmer, mens vi danser i takt til sangen rundt om træet. Når vi ikke kan holde os mere, går vi over til træet, hvor vi henter gaverne. Først får alle en gave og dernæst en til, indtil der ikke er flere. Man siger næh og tak, også selv om det er en blød pakke, og aftenen slutter med, at vi sidder stille og roligt og ruger over hver vores lille bunke.

Nå juletræet efter nogen tid er tørt og vissent, kaldes det for rødgran. Denne smides ud, og først da er julen fiks og færdig.

